
 
 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU 
Compras e Contratos 
Termo de Adjudicação 

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 
Adjudicação: 17 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 83 

codigoCliente: 83 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 17 cotaCredenciamento: Não 
 

Pág 1 / 1 
 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591201-019-AOHPSWYOPJYVFJ-9 - Emitido por: VALDECI JOSE COMANDOLI 16/02/2023 14:42:11 -03:00 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão 
17/2023 

Processo Administrativo: 17/2023 
Adjudicação: 1 

  

 

O Sr. CELSO AUGUSTO VIEIRA prefeito municipal, tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, 
designada pela portaria nº 91/2023, resolve: 
 

 

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo: 
 

Recurso: 366 
Órgão: 5 - Depto de Educacao 

 

Unidade: 1 - Depto de Educacao 
 

Ação: 1028 - Aquisição veículos e ônibus para o Transporte Escolar 
 

Elemento: 3449052520000000000 - Veículos de tração mecânica 
 

Vínculo: 250010010000 - Recursos não vinculados de Impostos - MDE 
  

Fornecedor: 83984 - AUTOPLUS VEÍCULOS LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total 

1 
 

VEÍCULO VAN ZERO QUILOMETRO NA 
COR BRANCA, PARA NO MÍNIMO 14 +1 
PASSAGEIROS, POTENCIA MÍNIMA DE 
163 CV, TRAÇÃO TRASEIRA, AR 
CONDICIONADO NA GABINE E PARA OS 
PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA 
OU ELÉTRICA, CAMBIO DE 06 
VELOCIDADES, BANCO DO MORISTA 
COM REGULAGEM DE ALTURA, FREIO A 
DISCO NAS 04 RODAS, AIRBAGS 
FRONTAIS,  
PORTA LATERAL CORREDIÇA, VIDROS 
DIANTEIROS ELÉTRICOS, RÁDIO AM/FM 
COM USB-C BLUETOOTH, COM TODOS 
OS  
EQUIPAMENTO OBRIGATÓRIOS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELAS LEIS DE 
TRÂNSITO VIGENTE. PRIMEIRO 
EMPLACAMENTO EM NOME DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU/SC. 

UN FORD TRANSIT 
L3H2 14+1 

2 R$253.000,00 R$506.000,00 

   Total do Fornecedor: R$506.000,00 

   Total do Adjudicado para o Recurso: R$506.000,00 

       
 

 

 
 

 
 

 
 

Presidente Nereu, 16 de fevereiro de 2023 
   

___________________________________ 
CELSO AUGUSTO VIEIRA 

Prefeito 
CPF: 607.000.509-06 

 


